Договор
на оказание услуг по найму жилого помещения

г. Новосибирск

ООО «Рестэйт, именуемое в дальнейшем  Исполнитель, в лице генерального директора Зиновьевой Елены Анатольевны, действующей на основании Устава, с одной стороны и __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,именуемый в дальнейшем  Наниматель, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Наниматель поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанность за вознаграждение, оговоренное в п. 3 настоящего договора, оказать услуги по подбору вариантов для найма жилого помещения, отвечающего следующим условиям:
Район ___________, количество комнат______, этажность _________, наличие телефона __________, наличие мебели ___________, ориентировочная стоимость арендной платы в руб/мес _____________, дополнительные условия _____________________________________________________________________.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. На срок действия настоящего договора  производить подбор вариантов жилого помещения согласно условиям, изложенным в п.1.1. настоящего договора.

2.1.2. Обеспечить просмотр вариантов, отвечающих условиям договора и указанных в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.1.3. По желанию Нанимателя оказать  помощь в проведении переговоров с Наймодателем жилого помещения.

2.1.4. Провести экспертизу правоустанавливающих документов и подготовить пакет для оформления договора найма, строго руководствуясь требованиями Российского законодательства.

2.1.5. Информировать Нанимателя о ходе выполнения работ.

2.1.6. Сохранить конфиденциальность сделки.
2.2. Наниматель  обязуется:
2.2.1. Не передавать третьим лицам и не использовать информацию, предоставленную Исполнителем и являющуюся собственностью и коммерческой тайной Исполнителя до выплаты вознаграждения Исполнителю, предусмотренного п.3 настоящего договора.
2.2.2. Своевременно явиться на осмотр подобранного жилого помещения, отвечающего требованиям п.1.1. настоящего договора.

2.2.3. Заверить Приложение № 1 настоящего договора в случае намерений снять подобранный вариант жилого помещения либо в случае отказа от  найма подобранного жилого помещения.
2.2.4. Своевременно оплатить Исполнителю вознаграждение за оказанные услуги согласно п.3 настоящего договора.
3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. За оказанные Исполнителем услуги и выполненные работы Наниматель выплачивает вознаграждение, указанное в Приложении № 1 настоящего договора.

3.2. Наниматель оплачивает Исполнителю стоимость услуг (вознаграждение) в однодневный срок с момента заключения договора найма жилого помещения перечислением денежных средств на счет Исполнителя или наличными средствами в кассу Исполнителя.
3.3. В случае нарушения срока  выплаты вознаграждения Исполнителю Нанимателем, Исполнитель вправе взыскать с Нанимателя неустойку (ст.330-333 ГК РФ) в размере 1% за каждый день просрочки.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН.
4.1. Наниматель несёт  ответственность в случае использования информации, указанной в Приложении № 1 настоящего договора, без ведома Исполнителя, а именно Наниматель обязан выплатить вознаграждение, оговоренное в п.3 настоящего  договора, а также уплатить Исполнителю штраф в размере ____________ рублей в течение десяти дней с момента обнаружения факта использования информации в обход интересов Исполнителя.

4.2. При расторжении настоящего договора на основании п.п.5.3. Наниматель не  возмещает Исполнителю расходы, связанные с осуществлением поиска (подбора) вариантов жилых помещений, указанных в Приложении № 1 к данному договору.

4.3. Стороны не несут ответственность по своим обязательствам в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, а именно стихийных бедствий, военных действий, массовых общественных беспорядков, изменения в законодательстве и т.д., оказывающих влияние на невозможность их выполнения.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ.
5.1. Настоящий договор вступает в силу «_______»________________200____г. и действует до «______»_________________200____г. По истечении  срока договор может быть продлён по обоюдному согласию сторон.

5.2. В случае отказа Нанимателя от найма трёх и более предоставленных Исполнителем вариантов, Исполнитель вправе расторгнуть договор досрочно в одностороннем порядке.
5.3. Договор может быть расторгнут досрочно по обоюдному согласию сторон.

5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Нанимателя, другой у Исполнителя.
5.5. Все споры по настоящему договору разрешаются в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

6. РЕКВИЗИТЫ  И ПОДПИСИ СТОРОН.
                   ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                                     НАНИМАТЕЛЬ
ООО “Рестэйт»

630099, г. Новосибирск, ул.Фрунзе, 80, оф.218                                    Ф.И.О.______________________________
ИНН 5406373210, КПП 540601001                                                         Дата рождения _______________________

ОГРН  1065406167353                                                                              Паспорт серии__________ №___________
Р/с  40702810800430006910,                                                                     Выдан______________________________
К/с 30101810900000000762, БИК 045004762 в                                       «______»____________________________
Новосибирском филиале ОАО «Банк Москвы»                                     проживающий_______________________
                                                                                                                     ____________________________________
Генеральный директор
 __________________________Е.А.Зиновьева                                      Подпись____________________________
ПРИЛОЖЕНИИ № 1
к договору от «____»______________200___г.

Наниматель ___________________________________________получил от Исполнителя следующие варианты:
1 вариант _____________________________________________________________________________________

Стоимость услуг Исполнителя ___________________________________________________________________

От найма варианта отказываюсь                                                                Вариант намерен снять

«_____»_______________200___г.                                                             «_____»_______________200___г.

Наниматель ___________________________                                            Наниматель ________________________

2 вариант _____________________________________________________________________________________

Стоимость услуг Исполнителя ___________________________________________________________________

От найма варианта отказываюсь                                                                Вариант намерен снять

«_____»_______________200___г.                                                             «_____»_______________200___г.

Наниматель ___________________________                                            Наниматель ________________________
3 вариант _____________________________________________________________________________________

Стоимость услуг Исполнителя ___________________________________________________________________

От найма варианта отказываюсь                                                                Вариант намерен снять

«_____»_______________200___г.                                                             «_____»_______________200___г.

Наниматель ___________________________                                            Наниматель ________________________
4 вариант _____________________________________________________________________________________

Стоимость услуг Исполнителя ___________________________________________________________________

От найма варианта отказываюсь                                                                Вариант намерен снять

«_____»_______________200___г.                                                             «_____»_______________200___г.

Наниматель ___________________________                                            Наниматель ________________________